
 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HOÁ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
 

Số:             /QĐ-UBND Thanh Hoá, ngày        tháng       năm 2021 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc hủy bỏ Quyết định số 225/QĐ-UBND ngày 19/01/2021, 

 Quyết định số 908/QĐ-UBND ngày 18/3/2021, Quyết định số 968/QĐ-UBND 

ngày 25/3/2021 và Quyết định số 969/QĐ-UBND ngày 25/3/2021 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc phê duyệt danh mục dự án đầu tư có sử dụng đất 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 

19/6/2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức Chính quyền địa phương số 47/2019/QH14 ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013; 

Căn cứ Luật Đầu tư số 61/2020/QH14 ngày 17/6/2020; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 25/2020/NĐ-CP ngày 

28/02/2020 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn 

nhà đầu tư; số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 quy định chi tiết và hướng dẫn 

thi hành một số điều của Luật Đầu tư; 

Căn cứ văn bản số 2622/BKHĐT-QLĐT ngày 10/5/2021 của Bộ Kế hoạch 

và Đầu tư về việc dự án đầu tư có sử dụng đất được công bố danh mục dự án 

sau ngày 01/01/2021 và chưa có kết quả đánh giá sơ bộ về năng lực, kinh 

nghiệm của nhà đầu tư; 

Căn cứ các Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh: số 225/QĐ-UBND ngày 

19/01/2021 về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung danh mục dự án đầu tư có sử 

dụng đất, dự án: Khu dân cư, tái định cư phường Nam Ngạn phục vụ Đề án di 

dân phòng tránh thiên tai tại phố Tiền Phong, phường Nam Ngạn, phố Tân Hà, 

phường Đông Hương và phố Xuân Minh, phường Đông Hải, thành phố Thanh 

Hóa; số 908/QĐ-UBND ngày 18/3/2021 về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung 

danh mục dự án đầu tư có sử dụng đất, dự án: Khu dân cư mới phía Tây Bắc 

đường Cầu Kè, huyện Thọ Xuân; số 968/QĐ-UBND ngày 25/3/2021 về việc phê 

duyệt danh mục dự án đầu tư có sử dụng đất, dự án: Khu xen cư phố Thành Yên, 

phường Quảng Thành, thành phố Thanh Hóa; số 969/QĐ-UBND ngày 

25/3/2021 về việc phê duyệt danh mục dự án đầu tư có sử dụng đất, dự án: Khu 

xen cư số 02 phố Đồng Lễ, phường Đông Hải, thành phố Thanh Hóa. 



 

 

2 
 

 

 

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 3024/SKHĐT-

TĐ ngày 17/5/2021. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Hủy bỏ Quyết định số 225/QĐ-UBND ngày 19/01/2021, Quyết 

định số 908/QĐ-UBND ngày 18/3/2021, Quyết định số 968/QĐ-UBND ngày 

25/3/2021 và Quyết định số 969/QĐ-UBND ngày 25/3/2021 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc phê duyệt danh mục dự án đầu tư có sử dụng đất đối với 04 

dự án: Dự án Khu dân cư, tái định cư phường Nam Ngạn phục vụ Đề án di dân 

phòng tránh thiên tai tại phố Tiền Phong, phường Nam Ngạn, phố Tân Hà, 

phường Đông Hương và phố Xuân Minh, phường Đông Hải, thành phố Thanh 

Hóa; dự án Khu xen cư số 02 phố Đồng Lễ, phường Đông Hải, thành phố Thanh 

Hóa; dự án Khu xen cư phố Thành Yên, phường Quảng Thành, thành phố Thanh 

Hóa; dự án Khu dân cư mới phía Tây Bắc đường Cầu Kè, huyện Thọ Xuân. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư thông báo kết thúc thủ tục công bố danh 

mục dự án trên Hệ thống mạng đấu thầu Quốc gia đối với các dự án nêu trên 

theo quy định; đồng thời, hướng dẫn UBND thành phố Thanh Hóa, UBND 

huyện Thọ Xuân lập hồ sơ đề nghị chấp thuận chủ trương đầu tư dự án đầu tư, 

trình duyệt theo quy định. 

2. Giao UBND thành phố Thanh Hóa, UBND huyện Thọ Xuân căn cứ quy 

định hiện hành của pháp luật, thực hiện các thủ tục để lựa chọn nhà đầu tư thực 

hiện các dự án nêu trên đảm bảo theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Kế hoạch và Đầu tư, 

Xây dựng, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường; Chủ tịch UBND thành phố 

Thanh Hóa; Chủ tịch UBND huyện Thọ Xuân; Thủ trưởng các ngành, đơn vị có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 Quyết định; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, THKH, CN. 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 
Đỗ Minh Tuấn 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-25T10:43:17+0700
	HÀ NỘI
	Đỗ Minh Tuấn<tuandm@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-25T10:51:29+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-25T10:51:40+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-25T11:05:35+0700




